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Rencana Umum Jaringan Jalan Tol  

 

1. Pendahuluan  

Rencana umum jaringan jalan tol disusun berdasarkan rencana umum tata 

ruang wilayah yang mengacu pada sistem transportasi nasional dan 

terintegrasi dengan rencana umum jaringan jalan nasional serta kebijakan 

perencanaan jalan tol yang terdiri atas ruas-ruas jalan tol yang berbentuk 

koridor. 

Rencana umum jaringan jalan tol mencakup rencana jangka pendek, 

menengah, dan panjang yang dilakukan kajian ulang secara periodik 

berdasarkan perkembangan yang ada. 

2. Rencana Umum Jaringan Jalan Tol  

Rencana umum jaringan jalan tol terbagi atas: 

a. Jangka pendek, yaitu rencana umum jaringan jalan tol per tahun. 

b. Jangka menengah, yaitu rencana umum jaringan tol dalam periode lima 

tahunan.  

c. Jangka panjang, yaitu rencana umum jaringan tol dalam periode 25 

tahunan. 
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REKAPITULASI RENCANA UMUM JARINGAN JALAN TOL 

No. Nama Pulau 

Panjang 
Total 

Operasi s.d. 
2019 

Konstruksi Persiapan 

(km) (km) (km) (km) 

1 Pulau Sumatera  5.524,45   469,65   970,65   4.084,15  

2 Pulau Jawa 6.362,62  1.531,21  699,52  4.131,89 

3 Pulau Bali  193,08   10,07   -     183,01  

3 Pulau Kalimantan  3.111,72   64,87   33,00   3.013,85  

4 Pulau Sulawesi  2.819,16   17,65   43,65   2.757,86  

6 Nusa Tenggara Barat  77,34   -     -     77,34  

Total Panjang  18.088,37  2.093,45   1.746,82  14.248,10 

  

 



 

 

  
RENCANA UMUM JARINGAN JALAN TOL PULAU SUMATERA 

No Koridor/Ruas/Seksi 
Panjang 

Total 
(km) 

Operasi 
s.d. 2019 

(km) 

Konstruks
i (km) 

Persiapan 
(km) 

1 Bakauheni -Terbanggi Besar  140,41   140,41                -                    -     

2 
Terbanggi Besar - Pematang 
Panggang-Kayuagung 

 189,40   189,40                -                    -     

3 
Medan - Kualanamu - Tebing 
Tinggi 

 62,11   62,11                -                    -     

4 
Belawan - Medan - Tanjung 
Morawa 

 42,70   42,70                -                    -     

5 
Palembang - Simpang 
Indralaya 

 21,58   21,58                -                    -     

6 
Kayu Agung-Palembang-
Betung  

 107,59   -     107,59   -    

7 Binjai-Medan  16,97   13,45   3,52   -    

8 Pekanbaru-Kandis-Dumai  131,69   -     131,69   -    

9 
Kisaran - Tebing Tinggi 
(Indrapura) 

 47,00   -     47,00   -    

10 Sigli-Banda Aceh  74,00   -     74,00   -    

11 
Kuala Tanjung-Tebing Tinggi-
Parapat 

 143,25   -     20,40   122,85  

12 Binjai-Langsa  130,90   -     -     130,90  

13 Langsa-Lhokseumawe  134,00   -     -     134,00  

14 Lhokseumawe-Sigli  157,00   -     -     157,00  

15 Rantau Prapat-Kisaran  112,00   -     -     112,00  

16 
Betung (Sp Sekayu) - Tempino 
- Jambi 

 169,28  -     -     169,28 

17 Jambi-Rengat  198,13  -     -     198,13 

18 Rengat-Pekanbaru  206,67  -     -     206,67 

19 
Dumai-Sp Sigampal-Rantau 
Prapat 

 175,00  -     -     175,00 

20 Pekanbaru-Padang  254,80   -    254,80   -    

21 
Simpang Indralaya-Muara 
Enim 

 121,35  -     121,35  -    

22 
Muara Enim-Lahat-Lubuk 
Linggau 

 114,50   -     114,50   -    

23 
Lubuk Linggau-Curup-
Bengkulu 

 95,80   -     95,80   -    

24 
Batu Ampar - Mukakuning - 
Bandara Hangnadim 

 25,00   -     -     25,00  

25 Parapat - Tarutung – Sibolga  100,00  -     -     100,00 

26 Jalan Tol Dalam Kota Medan  32,16   -     -     32,16  

27 Medan – Berastagi  53,60   -     -     53,60  

28 Berastagi-Seribudolok 34,00   34,00 

29 
Pelabuhan Panjang - Padang 
Cermin - Sp. Kota Agung 

 152,00  -     -     152,00 

30 Akses Pelabuhan Panjang  11,00 - - 11,00 

31 
Bandar Lampung (SS Natar) - 
Kota Agung 

 90,00   -     -     90,00  



 

 

No Koridor/Ruas/Seksi 
Panjang 

Total 
(km) 

Operasi 
s.d. 2019 

(km) 

Konstruks
i (km) 

Persiapan 
(km) 

32 
Lingkar Luar Medan - Akses 
Kualanamu 

 9,50   -     -     9,50  

33 
Sp. Bandara SMB II - Bts. 
Kota Palembang/Bts. Kab 
Banyuasin 

36,50  -     -    36,50 

34 Padang - Bengkulu  417,00  - -  417,00  

35 Jembatan Batam - Bintan  14,76   -     -     14,76  

36 Kota Agung - Bengkunat  60,00   -     -     60,00  

37 
Bengkunat - Batas Provinsi 
Lampung/Bengkulu 

 180,00   -     -     180,00  

38 
Lingkar Luar Kota Medan 
(Ruas Utara-Barat) 

 25,00   -     -     25,00  

39 
Lingkar Luar Kota Medan 
(Ruas Selatan-Timur) 

 42,80   -     -     42,80  

40 SP. Bandara SMB II - Gasing  8,00   -     -     8,00  

41 
Bengkulu - Batas 
Prop.Lampung 

 190,00   -     -     190,00  

42 Pinangsori - Sicincin  320,00   -     -     320,00  

43 
Lingkar Luar Kota Medan 
(Ruas Selatan-Barat) 

 25,00   -     -     25,00  

44 
Lingkar Luar Kota Medan 
(Ruas Utara-Timur) 

 41,00   -     -     41,00  

45 Sibolga - Pinangsori  20,00   -     -     20,00  

46 Singkil - Sibolga  122,00   -     -     122,00  

47 Banda Aceh - Singkil  656,00   -     -    656,00 

48 Gasing – Sembawa  13,00   -     -     13,00  

Total Panjang Pulau Sumatera   5.524,45  469,65    970,65   4.084,15 



 

 

RENCANA UMUM JARINGAN JALAN TOL PULAU JAWA 

No Koridor/Ruas/Seksi 
Panjang 

Total 
(km) 

Operasi 
s.d 2019 

(km) 

Konstruksi 
(km) 

Persiapan 
(km) 

1 Tangerang - Merak  73,00   73,00   -     -    

2 Jakarta - Tangerang  33,00   33,00   -     -    

3 Jakarta - Cikampek  83,00   83,00   -     -    

4 
 Cikopo - Palimanan (Cikampek-
Palimanan)  

 116,75   116,75   -     -    

5 Palimanan - Cirebon/Kanci  26,30   26,30   -     -    

6 Kanci - Pejagan  35,00   35,00   -     -    

7 Semarang Seksi A,B,C  24,75   24,75   -     -    

8 Surabaya - Gempol  48,85   48,85   -     -    

9 Pejagan - Pemalang  57,50   57,50   -     -    

10 Pemalang - Batang  39,20   39,20   -     -    

11 Batang - Semarang  75,00   75,00   -     -    

12 Semarang - Solo  72,95   72,95   -     -    

13 Solo - Mantingan - Ngawi  90,12   90,12   -     -    

14 
Ngawi - Kertosono (Ngawi-
Kertosono-Kediri) 

 87,05   87,05   -     -    

15 Mojokerto - Jombang - Kertosono  40,23   40,23   -     -    

16 Mojokerto - Surabaya  36,27   36,27   -     -    

17 Gempol - Pasuruan  34,50   34,50   -     -    

18 Cikampek - Padalarang  58,50   58,50   -     -    

19 Padalarang - Cileunyi  64,40   64,40   -     -    

20 Soreang - Pasirkoja  8,15   8,15   -     -    

21 SS waru - Bandara Juanda  12,80   12,80   -     -    

22 Surabaya - Gresik  20,70   20,70   -     -    

23 Surabaya - Madura  5,40   5,40   -     -    

24 Gempol - Pandaan  13,61   13,61   -     -    

25 Kertosono-Kediri  27,90   -     27,90   -    

26 Probolinggo-Banyuwangi  171,50   -     171,50   -    

27 Pasuruan-Probolinggo  45,00   31,30   13,70   -    

28 Cileunyi - Sumedang - Dawuan  60,84   -     60,84   -    

29 Ciawi - Sukabumi  54,00   15,35   38,65   -    

30 Serang - Panimbang  83,67   -     83,67   -    

31 Pandaan-Malang  38,46   35,35   3,11   -    

32 Krian-Legundi-Bunder-Manyar  38,40   -     38,40   -    

33 Semarang - Demak  27,00   -     27,00   -    

34 Solo-Yogyakarta-NYIA Kulonprogo   96,57   -     -     96,57  

35 Jakarta - Bogor - Ciawi (Jagorawi)  59,00   59,00   -     -    

36 Cawang - Tomang - Pluit  23,50   23,50   -     -    

37 
Cawang - Tanjung Priok - Ancol 
Timur - Pluit 

 27,05   27,05   -     -    

38 Prof. Dr. Ir. Sedyatmo  14,30   14,30   -     -    

39 Pondok Aren - Serpong  7,24   7,24   -     -    

40 Pondok Aren - Ulujami  5,55   5,55   -     -    

41 
Pondok Pinang - Ulujami (JORR 
W2S) 

 6,26   6,26   -     -    

42 
Pondok Pinang - Taman Mini (JORR 
S) 

 14,25   14,25   -     -    

43 
Taman Mini IC - Hankam Raya 
(JORR E1) 

 4,00   4,00   -     -    



 

 

No Koridor/Ruas/Seksi 
Panjang 

Total 
(km) 

Operasi 
s.d 2019 

(km) 

Konstruksi 
(km) 

Persiapan 
(km) 

44 Hankam Raya - Cikunir (JORR E1U)  8,10   8,10   -     -    

45 Cikunir - Cakung (JORR E2)  9,07   9,07   -     -    

46 Cakung - Cilincing (JORR E3)  3,75   3,75   -     -    

47 
Kebon Jeruk - Penjaringan (JORR 
W1) 

 9,85   9,85   -     -    

48 Ulujami - Kebon Jeruk (JORR W2U)  7,87   7,87   -     -    

49 Akses Tanjung priok  11,40   11,40   -     -    

50 Kunciran - Serpong (JORR II)  11,14   11,14   -     -    

51 Jakarta - Cikampek II Elevated  38,00   38,00   -     -    

52 Cibitung - Cilincing (JORR II)  34,00   -     34,00   -    

53 Cimanggis - Cibitung (JORR II)  25,24   -     25,24   -    

54 
Cinere - Cimanggis (JORR II) 
(Cinere Jagorawi) 

 14,70   9,20   5,50   -    

55 Serpong -  Cinere (JORR II)  10,14   -     10,14   -    

56 
Cengkareng - Batu Ceper - Kunciran 
(JORR II) 

 14,19   -     14,19   -    

57 Bekasi - Cawang - Kp. Melayu  22,18  8,40    13,78 -    

58 Depok-Antasari  28,00   5,80   15,80  6,40    

59 Bogor Ring Road   12,95   8,45   3,00   1,50  

60 
Semanan - Sunter - Pulogebang (6 
ruas Tol DKI) seksi A Kelapa 
Gading-Pulogebang 

 9,30   -     9,30   -    

61 Jakarta - Cikampek II Selatan  64,00   -     64,00   -    

62 Serpong-Balaraja  39,80   -     39,80   -    

63 Yogyakarta - Bawen  77,83   -     -     77,83  

64 Gedebage-Tasikmalaya-Cilacap  206,65   -     -     206,65  

65 
Ancol Timur-Pluit Elevated 
(penambahan lingkup Cawang - 
Tanjung Priok - Ancol Timur - Pluit) 

 9,02   -     -     9,02  

66 Akses Bandara Kertajati  3,80   -     -     3,80  

67 
Semanan - Sunter - Pulogebang (6 
ruas Tol DKI) seksi B Semanan - 
Grogol 

 9,50   -     -     9,50  

68 
Semanan - Sunter - Pulogebang (6 
ruas Tol DKI) seksi C Grogol - 
Kelapa Gading 

 12,40   -     -     12,40  

69 
Duri Pulo - kampung Melayu (6 
Ruas Tol DKI) 

 12,65   -     -     12,65  

70 
Kemayoran - Kampung Melayu (6 
Ruas Tol DKI) 

 9,60   -     -     9,60  

71 
Ulujami - Tanah Abang (6 ruas Tol 
DKI)  

 8,70   -     -     8,70  

72 
Pasar Minggu - Casablanca (6 ruas 
Tol DKI) 

 9,16   -     -     9,16  

73 Semanan - Balaraja  32,39   -     -     32,39  

74 Kamal - Teluk Naga - Rajeg  38,60   -     -     38,60  

75 Tangerang-Ancol Timur (NCICD)  20,00   -     -     20,00  

76 Ancol Timur-Cilincing (NCICD)  5,00   -     -     5,00  

77 Cilincin - Bekasi (NCICD)  7,00   -     -     7,00  

78 Karawang Barat-JORR 2 (Babelan)   38,00   -     -     38,00  

79 Sentul Selatan-Karawang Barat  61,50   -     -     61,50  

80 Bogor-Serpong (via Parung)  31,11   -     -     31,11  



 

 

No Koridor/Ruas/Seksi 
Panjang 

Total 
(km) 

Operasi 
s.d 2019 

(km) 

Konstruksi 
(km) 

Persiapan 
(km) 

81 Bitung-Serpong  13,00   -     -     13,00  

82 Batuceper-Bitung  11,00   -     -     11,00  

83 Kohod-Lebakwangi  13,35   -     -     13,35  

84 Jatimulya-Bandara Soetta 12,50  -     -    12,50 

85 Cikunir - Karawaci  40,00   -     -     40,00  

86 JORR Elevated (Cikunir-Ulujami)  22,00   -     -     22,00  

87 Tomang-Pluit-Bandara   19,00   -     -     19,00  

88 Akses Tanjung priok W1&W2  3,20   -     -     3,20  

89 
Cilincing-Pluit (segmen Plumpang-
Cilincing) 

 5,00   -     -     5,00  

90 Pulogebang-JORR 2  17,46   -     -     17,46  

91 Pasar Jumat-Parung  23,80   -     -     23,80  

92 Caringin-Dramaga-Salabenda  29,00   -     -     29,00  

93 Ciranjang-Padalarang  27,80   -     -     27,80  

94 Sukabumi-Ciranjang  28,80   -     -     28,80  

95 Akses Pelabuhan Patimban  37,70   -     -     37,70  

96 Demak-Rembang  90,00   -     -     90,00  

97 Tuban-Babat-Lamongan-Gresik 73,00   -     -     73,00  

98 
Bandung Inter Urban Toll Road 
(BIUTR) 

 28,35   -     -     28,35  

99 Suramadu-Tanjung Bulupandan  15,00   -     -     15,00  

100 Probolinggo-Lumajang  27,35   -     -     27,35  

101 Malang-Kepanjen  29,72   -     -     29,72  

102 Kediri-Tulungagung  45,00   -     -     45,00  

103 Cilacap-Yogyakarta  167,07   -     -     167,07  

104 Pejagan-Cilacap  141,00   -     -     141,00  

105 Cibadak-Pelabuhan Ratu  34,50   -     -     34,50  

106 Harbour Toll Road Semarang  20,86   -     -     20,86  

107 Waru-Wonokromo-Tj. Perak  18,20   -     -     18,20  

108 Bandara Juanda-Tj. Perak  23,00   -     -     23,00  

109 Mojokerto-Gempol  38,00   -     -     38,00  

110 Ngawi-Bojonegoro  52,00   -     -     52,00  

111 Bojonegoro-Babat  49,00   -     -     49,00  

112 North-South Link Bandung  14,20   -     -     14,20  

113 Cipularang - Lembang  13,50   -     -     13,50  

114 Lingkar Selatan Bandung  51,00   -     -     51,00  

115 Bandung Utara Toll Road  28,35   -     -     28,35  

116 Akses Patimban Extend  20,00   -     -     20,00  

117 Lingkar Surakarta  33,00   -     -     33,00  

118 Situbondo - Jember  71,00   -     -     71,00  

119 Lumajang - Jember  53,00   -     -     53,00  

120 Cirebon - Kuningan  28,00   -     -     28,00  

121 Soreang - Ciwidey - Cidaun  65,00   -     -     65,00  

122 Lingkar Selatan Semarang  66,00   -     -     66,00  

123 Krian - Pucukan  32,00   -     -     32,00  

124 Pasuruan - Sukorejo  17,00   -     -     17,00  

125 Caringin - Cianjur (Akses Puncak)  38,00   -     -     38,00  

126 Demak-Jepara  36,80   -     -     36,80  

127 Cikarang - Ciranjang  60,00   -     -     60,00  

128 Rembang - Tuban  83,00   -     -     83,00  

129 Jember - Banyuwangi  100,00   -     -     100,00  



 

 

No Koridor/Ruas/Seksi 
Panjang 

Total 
(km) 

Operasi 
s.d 2019 

(km) 

Konstruksi 
(km) 

Persiapan 
(km) 

130 
Yogyakarta - Pacitan - Trenggalek-
Lumajang 

 426,00   -     -     426,00  

131 Kuningan - Tasikmalaya  58,00   -     -     58,00  

132 Cileles - Maja - Rangkasbitung  34,00   -     -     34,00  

132 Rangkasbitung-Merak 56,00 - - 56,00 

133 Serang-Anyer 11,00 - - 11,00 

134 Cilegon - Bojonegara  12,00   -     -     12,00  

135 Juanda - Gempol (Pasuruan)  44,00   -     -     44,00  

136 Sukorejo - Batu - Kediri  110,00   -     -     110,00  

137 Kertosono - Babat  53,00   -     -     53,00  

138 Mojokerto - Lamongan  49,00   -     -     49,00  

139 Bojonegoro - Rembang  62,00   -     -     62,00  

140 Panimbang - Ujung Kulon  26,00   -     -     26,00  

141 Wonosobo - Magelang  49,00   -     -     49,00  

142 Akses Wonosobo  81,00   -     -     81,00  

143 Ujung Kulon - Pelabuhanratu  110,00   -     -     110,00  

144 Pelabuhan Ratu-Cidaun  113,00   -     -     113,00  

145 Cidaun - Cikalong  108,00   -     -     108,00  

146 Cikalong - Kalipucang  67,00   -     -     67,00  

Total Panjang Pulau Jawa 
  

6.362,62 
1.531,21    699,52   4.131,89 

 

 

RENCANA UMUM JARINGAN JALAN TOL PULAU KALIMANTAN 

No Koridor/Ruas/Seksi 
Panjang 

Total 
(km) 

Operasi 
s.d 2019 

(km) 

Konstruksi 
(km) 

Persiapan 
(km) 

1 Balikpapan-Samarinda  97,87   64,87   33,00   -    

2 
Balikpapan-Penajam (Tol Teluk 
Balikpapan) 

 7,60   -     -     7,60  

3 KM 13 - Outer Ringroad IKN   27,00   -     -     27,00  

4 Samarinda-Bontang   94,00   -     -     94,00  

5 Singkawang-Mempawah  58,00   -     -     58,00  

6 Mempawah-Sei Pinyuh  17,00   -     -     17,00  

7 Sei Pinyuh-Pontianak  40,00   -     -     40,00  

8 Kuala Kapuas-Banjarmasin   50,00   -     -     50,00  

9 Liang Anggang-Martapura   15,00   -     -     15,00  

10 Balikpapan - Penajam (Segmen 1)  17,50   -     -     17,50  

11 Balikpapan-Penajam (Segmen 3)  11,00   -     -     11,00  

12 Samarinda-Tenggarong  39,00   -     -     39,00  

13 Sampit-Pangkalan Bun  140,00   -     -     140,00  

14 Kuala Kapuas-Palangkaraya  109,05   -     -     109,05  

15 Singkawang-Sambas  116,00   -     -     116,00  

16 Pangkalan Bun-Lamandau  160,00   -     -     160,00  

17 Kuala Kapuas-Sampit (via selatan)  208,00   -     -     208,00  

18 Marabahan-Banjarmasin  52,00   -     -     52,00  

19 Banjarmasin-Liang Anggang  18,50   -     -     18,50  



 

 

No Koridor/Ruas/Seksi 
Panjang 

Total 
(km) 

Operasi 
s.d 2019 

(km) 

Konstruksi 
(km) 

Persiapan 
(km) 

20 Liang Anggang-Pelaihari  42,00   -     -     42,00  

21 KM 38-Outer Ring Road IKN  17,00   -     -     17,00  

22 Pelaihari-Pagatan  130,00   -     -     130,00  

23 Batulicin-Tanah Grogot  226,00   -     -     226,00  

24 Pagatan-Batulicin  28,00   -     -     28,00  

25 Pontianak-Tayan  85,00   -     -     85,00  

26 Tanah Grogot-Penajam  130,00   -     -     130,00  

27 Bontang-Sangatta  48,00   -     -     48,00  

28 Sangatta-Maloy  75,00   -     -     75,00  

29 Sangatta-Tj.Selor-Tarakan  396,00   -     -     396,00  

30 Sambas-Aruk  89,00   -     -     89,00  

31 Tayan-Entikong  123,00   -     -     123,00  

32 Tanjung-Tebelian   140,00   -     -     140,00  

33 Simpang Hulu-Tayan  95,00   -     -     95,00  

34 Lamandau-Simpang Hulu  197,00   -     -     197,00  

35 Lingkar Kota Pontianak  13,20   -     -     13,20  

Total Panjang Pulau Kalimantan 3.111,72   64,87   33,00   3.013,85  

 

 

RENCANA UMUM JARINGAN JALAN TOL PULAU SULAWESI 

No Koridor/Ruas/Seksi 
Panjang 

Total 
(km) 

Operasi 
s.d 2019 

(km) 

Konstruksi 
(km) 

Persiapan 
(km) 

1 Makassar Seksi IV  11,60   11,60   -     -    

2 Ujung Pandang I  3,05   3,05   -     -    

3 Ujung Pandang II  3,00   3,00   -     -    

4 Manado-Bitung  39,35   -     39,35   -    

5 Tol Layang AP Petarrani (Ujung 
Pandang III) 

 4,30   -     4,30   -    

6 Palopo-Parepare  188,00   -     -     188,00  

7 Parepare-Pinrang-Mamuju  293,00   -     -     293,00  

8 Makassar-Maros-Parepare  137,81   -     -     137,81  

9 Makassar-Maros-Sungguminasa-
Takalar 

 48,25   -     -     48,25  

10 Makassar-Sungguminasa  13,00   -     -     13,00  

11 Akses Bandara Sultan 
Hassanuddin 

 4,00   -     -     4,00  

12 Manado-Tomohon  19,00   -     -     19,00  

13 Poso-Tindantana-Palopo  220,00   -     -     220,00  

14 Tindantana-Morowali-Kendari  398,00   -     -     398,00  

15 Mamuju-Palu  285,00   -     -     285,00  

16 Makassar New Port  3,80   -     -     3,80  

17 Tol Jalan Nusantara (Konstruksi 
Fly Over) 

 2,00   -     -     2,00  



 

 

No Koridor/Ruas/Seksi 
Panjang 

Total 
(km) 

Operasi 
s.d 2019 

(km) 

Konstruksi 
(km) 

Persiapan 
(km) 

18 Sugguminasa-Takalar  28,00   -     -     28,00  

19 Takalar-Jeneponto-Bantaeng  67,00   -     -     67,00  

20 Maros-Watampone  124,00   -     -     124,00  

21 Tomohon-Amurang  39,00   -     -     39,00  

22 Limboto-Gorontalo  7,00   -     -     7,00  

23 Isimu-Gorontalo  30,00   -     -     30,00  

24 Toboli-Poso  125,00   -     -     125,00  

25 Tol Pesisir Makassar-Takalar  12,00   -     -     12,00  

26 Atingola-Kaiya  116,00   -     -     116,00  

27 Atingola - Isimu  48,00   -     -     48,00  

28 Isimu-Marisa  110,00   -     -     110,00  

29 Marisa-Molosipat  68,00   -     -     68,00  

30 Kasimbar-Toboli  59,00   -     -     59,00  

31 Toboli-Palu  23,00   -     -     23,00  

32 Pantoloan-Palu  19,00   -     -     19,00  

33 Kairagi - Mapanget  6,00   -     -     6,00  

34 Amurang-Kaiya  67,00   -     -     67,00  

35 Molosipat-Kasimbar  198,00   -     -     198,00  

Total Panjang Pulau Sulawesi   2.819,16   17,65   43,65   2.757,86  

 

RENCANA UMUM JARINGAN JALAN TOL PULAU BALI 

No Koridor/Ruas/Seksi 
Panjang 

Total 
(km) 

Operasi 
s.d 2019 

(km) 

Konstruk
si (km) 

Persiapan 
(km) 

1 Bali-Mandara  10,07   10,07  - - 

2 Gilimanuk – Sumber Klampok  10,00   -     -     10,00  

3 Gilimanuk – Mengwi  95,60   -     -     95,60  

4 Bandara Ngurah Rai (Benoa) – 
Mengwi via Singapadu 

 35,41   -     -     35,41  

5 Soka – Celukan Bawang  42,00   -     -     42,00  

Total Panjang Pulau Bali 193,08 10,07 0,00 183,01 

 

RENCANA UMUM JARINGAN JALAN TOL NUSA TENGGARA BARAT 

No Koridor/Ruas/Seksi 
Panjang 

Total 
(km) 

Operasi 
s.d 2019 

(km) 

Konstruksi 
(km) 

Persiapan 
(km) 

1 Pelabuhan Lembar - Pelabuhan 
Kayangan 

 77,34   -     -     77,34  

Total Panjang Nusa Tenggara Barat  77,34   -     -     77,34  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

REPUBLIK INDONESIA 

KEMENTERIAN PEKERJAAN UMUM DAN PERUMAHAN RAKYAT 

DIREKTORAT JENDERAL BINA MARGA 

 

 

 

 

 

RENCANA UMUM JARINGAN JALAN TOL  

JANGKA  PENDEK



 

 

RENCANA UMUM JARINGAN JALAN TOL JANGKA PENDEK PULAU JAWA 

 

TAHUN 2020 

No. Koridor/Ruas/Seksi 
Panjang 

(km) 

  Non Trans Jawa 32,11  

1 Pandaan-Malang 3,11 

 Seksi 5 (Pakis-Malang) 3,11 

2 Krian-Legundi-Bunder-Manyar 29,00 

 Seksi 1 (Krian-Kademean Megganti) 9,77 

 Seksi 2 (Kedamean Mengganti-Boboh) 8,83 

 Seksi 3 (Boboh-Bunder) 10,40 

 Jabodetabek 61,27  

3 Cibitung - Cilincing (JORR II) 13,52  

 Seksi 1 (Cibitung-Telaga Asih) 13,52 

4 Cimanggis - Cibitung (JORR II) 2,75 

 Seksi 1 (Cimanggis-Jatikarya) 2,75 

5 Serpong -  Cinere (JORR II) 6,50 

 Seksi 1 (Serpong IC-Pamulang IC) 6,50 

6 Cengkareng - Batu Ceper - Kunciran (JORR II) 14,19 

7 Bekasi - Cawang - Kp. Melayu  5,71  

 
Bekasi - Cawang - Kp. Melayu seksi 1A (Koneksi Toll to Toll Wiyoto Wiyono 

+ On Ramp Pasar Gembrong) & 
5,71 

8 Depok-Antasari 6,30  

 Seksi 2 (Brigif-Sawangan) 6,30 

9 Bogor Ring Road  3,00  

 Seksi 3A (Simpang Yasmin-Simpang Semplak) 3,00 

10 Semanan - Sunter - Pulogebang (6 ruasTol DKI) 9,30  

 Seksi A Kelapa Gading - Pulo Gebang 9,30 

  Total Panjang Pulau Jawa – Rencana Tahun 2020 93,38 

 

TAHUN 2021 

No. Koridor/Ruas/Seksi 
Panjang 

(km) 

  Trans Jawa  29,60 

1 Probolinggo-Banyuwangi 29,60 

 Seksi 1 (Probolinggo-Besuki) 29,60 

 Non Trans Jawa   137,11  

2 Cileunyi - Sumedang - Dawuan 60,84 

 Seksi 1-2 (Cileunyi-Ranca Kalong) (Phase III) 27,71 

 Seksi 3 (Sumedang-Cimalaka) 4,05 

 Seksi 4 (Cimalaka-Legok) 8,20 

 Seksi 5 (Legok-Ujung Jaya) 14,90 

 Seksi 6 (Ujung Jaya-Dawuan) 6,07 

3 Ciawi - Sukabumi 25,60 



 

 

No. Koridor/Ruas/Seksi 
Panjang 

(km) 

 Seksi 2 (Cigombong-Cibadak) 11,90 

 Seksi 3 (Cibadak-Sukabumi Barat) 13,70 

4 Serang - Panimbang 50,67 

 Seksi 1 (Serang-Rangkasbitung) 26,50 

 Seksi 2 (Rangkasbitung-Cileles) 24,17 

 Jabodetabek   105,28  

5 Cibitung - Cilincing (JORR II)     20,48  

 Seksi 2- 4 (Telaga Asih - Cilincing) 20,48 

6 Cimanggis - Cibitung (JORR II)     22,49  

 Seksi 2 22,49 

7 Cinere - Cimanggis (JORR II) (Cinere Jagorawi) 5,50 

 Seksi 3 Kukusan-Cinere 5,50 

8 Serpong -  Cinere (JORR II) 3,64 

 Seksi 2 (Pamulang IC-Cinere IC) 3,64 

9 Bekasi - Cawang - Kp. Melayu        2,55  

  2A (Jaka Sampurna–Jl Hasibuan) 2,55 

10 Depok-Antasari       9,50  

 Seksi 3 (Sawangan-Bojonggede) 9,50 

11 Jakarta - Cikampek II Selatan 29,85 

 Taman Mekar-Sadang 29,85 

12 Serpong-Balaraja     11,27  

 Seksi 1A (Bagian dari Seksi 1 BSD-Legok) 5,50 

 Seksi 1B (Bagian dari Seksi 1 BSD-Legok) 5,77 

  Total Panjang Pulau Jawa – Rencana Tahun 2021 271,99 

 

TAHUN 2022 

No. Koridor/Ruas/Seksi 
Panjang 

(km) 

  Trans Jawa  13,70 

1 Pasuruan-Probolinggo 13,70 

  Seksi 4 (Probolinggo Timur-Gending) 13,70 

  Non Trans Jawa     73,05  

2 Ciawi - Sukabumi 13,05 

  Seksi 4 (Sukabumi Barat-Sukabumi Timur) 13,05 

3 Serang - Panimbang 33,00 

  Seksi 3 (Cileles-Panimbang) 33,00 

4 Semarang - Demak 27,00 

  Seksi 1 (Semarang-Sayung) 10,00 

  Seksi 2 (Sayung-Demak) 17,00 

  Jabodetabek     34,15  

5 Jakarta - Cikampek II Selatan 34,15 

  Jatiasih-Setu (JORR 2) 9,30 

  Setu (JORR 2)-Taman Mekar 24,85 

  Total Panjang Pulau Jawa – Rencana Tahun 2022 120,90 



 

 

TAHUN 2023 

No. Koridor/Ruas/Seksi 
Panjang 

(km) 
 Trans Jawa 31,00 

1 Probolinggo-Banyuwangi 31,00 

 Seksi 3 (Bajulmati-Ketapang) 31,00 

 Jabodetabek 9,02 

2 
Ancol Timur-Pluit Elevated  

(penambahan lingkup Cawang - Tanjung Priok - Ancol Timur - Pluit) 
9,02 

   Total Panjang Pulau Jawa – Rencana Tahun 2023 40,02 

 

TAHUN 2024 

No. Koridor/Ruas/Seksi 
Panjang 

(km) 

  Trans Jawa  138,80 

1 Ngawi-Kertosono-Kediri 27,90 

  Kertosono - Kediri (penambahan lingkup Ngawi-Kertosono-Kediri) 27,90 

2 Probolinggo-Banyuwangi 110,90 

  Seksi 2 (Besuki-Bajulmati) 110,90 

  Jabodetabek 5,52 

3 

  

Bekasi-Cawang-Kampung Melayu 5,52 

Seksi 2B (Margajaya-Tambun) 5,52 

  Non Trans Jawa 269,17 

4 Yogyakarta - Bawen 77,83 

5 Solo-Yogyakarta-NYIA Kulonprogo  96,57 

  Seksi 1 (Kartasura-Purwomatani) 35,64 

  Seksi 2 (Purwomartani-Gamping) 22,36 

  Seksi 3 (Gamping-Kulonprogo) 38,57 

6 Gedebage-Tasikmalaya-Cilacap 95,20 

  Seksi 1A (Gedebage-Majalaya) 10,86 

  Seksi 1B (Majalaya-Garut Utara) 34,34 

  Seksi 2 (Garut Utara-Tasikmalaya) 50,00 

   Total Panjang Pulau Jawa – Rencana Tahun 2024 413,92 



 

 

RENCANA UMUM JARINGAN JALAN TOL JANGKA PENDEK  

PULAU SUMATERA 

 

TAHUN 2020 

No. Koridor/Ruas/Seksi 
Panjang 

(km) 

1 Kayu Agung-Palembang-Betung      38,39  

 Seksi 1A (Kayu Agung-Jakabaring) 29,39 

 Seksi 1B (Jakabaring-Kramasan) 9,00 

2 Binjai-Medan       3,52  

 Seksi 1A (Jl Veteran-Tanjung Mulia) 3,52 

3 Pekanbaru-Kandis-Dumai   131,69  

 Seksi 1 (Pekanbaru-Minas) 9,79 

 Seksi 2 - 6 (Petapahan-Dumai) 121,90 

4 Sigli-Banda Aceh     13,50  

 Seksi 4 (Indrapuri-Blang Bintang) 13,50 

 Total Panjang Pulau Sumatera – Rencana Tahun 2020 187,1 

 

TAHUN 2021 

No. Koridor/Ruas/Seksi 
Panjang 

(km) 

1 Sigli-Banda Aceh     34,80  

  Seksi 2 (Seulimeum-Jantho) 6,30 

  Seksi 3 (Jantho-Indrapuri) 16,00 

  Seksi 5 (Blang Bintan-Kuto Baro) 7,70 

  Seksi 6 (Kuto Baro-Baitussalam) 4,80 

2 Kuala Tanjung-Tebing Tinggi-Parapat 20,40 

  Seksi 1 (Tebing Tinggi-Inderapura) 20,40 

 Total Panjang Pulau Sumatera – Rencana Tahun 2021 55,20 

 

TAHUN 2022 

No. Koridor/Ruas/Seksi 
Panjang 

(km) 

1 Kayu Agung-Palembang-Betung      69,20  

  Seksi 2 dan 3 (Jakabaring-Musilindas-Betung) 69,20 

2 Kisaran - Tebing Tinggi (Indrapura) 47,00 

3 Sigli-Banda Aceh     25,70  
 Seksi 1 (Padang Tiji-Seulimeum) 25,70 

 Total Panjang Pulau Sumatera – Rencana Tahun 2022 141,9 

 

 

 

 

 

 



 

 

TAHUN 2023 

No. Koridor/Ruas/Seksi 
Panjang 

(km) 

1 Binjai-Langsa 57,48 

 Binjai-Stabat      12,30  

 Stabat-Tanjung Pura     26,21  

 Tanjung Pura-Pangkalan Brandan     18,98  

2 Betung (Sp Sekayu) - Tempino - Jambi 169,28 

3 Jambi-Rengat 198,13 

4 Rengat-Pekanbaru 206,67 

   Total Panjang Pulau Sumatera – Rencana Tahun 2023 631,56 

 

 

TAHUN 2024 

No. Koridor/Ruas/Seksi 
Panjang 

(km) 

1 Binjai-Langsa 73,42 

 Pangkalan Brandan-Kuala Simpang 44,24 

 Kuala Simpang-Langsa 29,18 

2 Langsa-Lhokseumawe 134,00 

3 Lhokseumawe-Sigli 157,00 

4 Dumai-Sp Sigampal-Rantau Prapat 112,00 

   Total Panjang Pulau Sumatera – Rencana Tahun 2024 651,42 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

RENCANA UMUM JARINGAN JALAN TOL JANGKA PENDEK  

PULAU KALIMANTAN 

 

TAHUN 2020 

No. Koridor/Ruas/Seksi 
Panjang 

(km) 

1 Balikpapan-Samarinda     33,00  

  Seksi 1 (KM 13 – Samboja)  21,53 

  Seksi 5 (KM 13 – Sepinggan)  11,47 

 Total Panjang Pulau Kalimantan – Rencana Tahun 2020 33,00 

 

 

 



 

 

RENCANA UMUM JARINGAN JALAN TOL JANGKA PENDEK  

PULAU SULAWESI 

 

TAHUN 2020 

No. Koridor/Ruas/Seksi 
Panjang 

(km) 

1 Manado-Bitung 26,35 

  Seksi 1A(Manado-Airmadidi) 14 

  Seksi 2A (Airmadidi-Kauditan) 6,5 

  Seksi 2B (Kauditan-Danowudu) 5,85 

2 Tol Layang AP Petarrani (Ujung Pandang III) 4,3 

  Total Panjang Pulau Sulawesi – Rencana Tahun 2020 30,65 

 

 

TAHUN 2021 

No. Koridor/Ruas/Seksi 
Panjang 

(km) 

1 Manado-Bitung     13,00  

  Seksi 2B (Danowudu-Bitung) 13,00 

 Total Panjang Pulau Sulawesi – Rencana Tahun 2021 13,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

REPUBLIK INDONESIA 

KEMENTERIAN PEKERJAAN UMUM DAN PERUMAHAN RAKYAT 

DIREKTORAT JENDERAL BINA MARGA 

 

 

 

 

 

RENCANA UMUM JARINGAN JALAN TOL  

JANGKA MENENGAH



 

 

 

RENCANA UMUM JARINGAN JALAN TOL JANGKA MENENGAH  

PULAU JAWA 

 

PERIODE 2020-2024 

No Koridor/Ruas/Seksi 
Panjang 

(km) 

1 Kertosono-Kediri 27,90 

2 Probolinggo-Banyuwangi 171,50 

3 Pasuruan-Probolinggo 13,70 

4 Cileunyi - Sumedang - Dawuan 60,84 

5 Ciawi - Sukabumi 38,65 

6 Serang - Panimbang 83,67 

7 Pandaan-Malang 3,11 

8 Krian-Legundi-Bunder-Manyar 29,00 

9 Semarang - Demak 27,00 

10 Solo-Yogyakarta-NYIA Kulonprogo  96,57 

11 Cibitung - Cilincing (JORR II) 34,00 

12 Cimanggis - Cibitung (JORR II) 25,24 

13 Cinere - Cimanggis (JORR II) (Cinere Jagorawi) 5,50 

14 Serpong -  Cinere (JORR II) 10,14 

15 Cengkareng - Batu Ceper - Kunciran (JORR II) 14,19 

16 Bekasi - Cawang - Kp. Melayu  13,78 

17 Depok-Antasari 15,80 

18 Bogor Ring Road  3,00 

19 
Semanan - Sunter - Pulogebang (6 ruasTol DKI) seksi A Kelapa 
Gading-Pulogebang 

9,30 

20 Jakarta - Cikampek II Selatan 64,00 

21 Serpong-Balaraja 11,27 

22 Yogyakarta - Bawen 77,83 

23 Gedebage-Tasikmalaya-Cilacap 95,20 

24 
Ancol Timur-Pluit Elevated (penambahan lingkup Cawang - Tanjung 
Priok - Ancol Timur - Pluit) 

9,02 

Total Panjang Pulau Jawa – Rencana Tahun 2020-2024 940,21 

 

 



 

 

RENCANA UMUM JARINGAN JALAN TOL JANGKA MENENGAH  

PULAU SUMATERA 

 

 

PERIODE 2020-2024 

No Koridor/Ruas/Seksi 
Panjang 

(km) 

1 Kayu Agung-Palembang-Betung  107,59 

2 Binjai-Medan 3,52 

3 Pekanbaru-Kandis-Dumai 131,69 

4 Kisaran - Tebing Tinggi (Indrapura) 47,00 

5 Sigli-Banda Aceh 74,00 

6 Kuala Tanjung-Tebing Tinggi-Parapat 20,40 

7 Binjai-Langsa 130,90 

8 Langsa-Lhokseumawe 134,00 

9 Lhokseumawe-Sigli 157,00 

10 Rantau Prapat-Kisaran 112,00 

11 Betung (Sp Sekayu) - Tempino - Jambi 169,28 

12 Jambi-Rengat 198,13 

13 Rengat-Pekanbaru 206,67 

14 Dumai-Sp Sigampal-Rantau Prapat 175,00 

Total Panjang Pulau Sumatera – Rencana Tahun 2020-2024 1667,18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

RENCANA UMUM JARINGAN JALAN TOL JANGKA MENENGAH  

PULAU KALIMANTAN 

 

PERIODE 2020-2024 

No Koridor/Ruas/Seksi 
Panjang 

(km) 

1 Balikpapan-Samarinda 33,00 

Total Panjang Pulau Kalimantan– Rencana Tahun 2020-2024 33,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

RENCANA UMUM JARINGAN JALAN TOL JANGKA MENENGAH  

PULAU SULAWESI 

 

PERIODE 2020-2024 

No Koridor/Ruas/Seksi 
Panjang 

(km) 

1 Manado-Bitung 39,35 

2 Tol Layang AP Petarrani (Ujung Pandang III) 4,30 

Total Panjang Pulau Sulawesi– Rencana Tahun 2020-2024 43,65 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

REPUBLIK INDONESIA 

KEMENTERIAN PEKERJAAN UMUM DAN PERUMAHAN RAKYAT 

DIREKTORAT JENDERAL BINA MARGA 

 

 

 

 

 

RENCANA UMUM JARINGAN JALAN TOL  

JANGKA PANJANG



 

 

RENCANA UMUM JARINGAN JALAN TOL JANGKA PANJANG PULAU JAWA 

 

PERIODE 2025-2029 

No Koridor/Ruas/Seksi 
Panjang 

(km) 

1 Akses Bandara Kertajati 3,80 

2 Krian-Legundi-Bunder-Manyar seksi 4 9,40 

3 Bogor Ring Road (seksi 3B Kayumanis-Salabenda) 1,50 

4 Depok-Antasari Seksi 4 (Bojonggede-Salabenda) 6,40 

5 
Semanan - Sunter - Pulogebang (6 ruas Tol DKI) seksi B Semanan 
- Grogol  

9,50 

6 
Semanan - Sunter - Pulogebang (6 ruas Tol DKI) seksi C Grogol - 
Kelapa Gading  

12,40 

7 Serpong-Balaraja seksi 2-3  28,53 

8 Duri Pulo - kampung Melayu  (6 ruas Tol DKI) 12,65 

9 Kemayoran - Kampung Melayu  (6 ruas Tol DKI) 9,60 

10 Ulujami - Tanah Abang (6 ruas Tol DKI)  8,70 

11 Pasar Minggu - Casablanca (6 ruas Tol DKI) 9,16 

12 Semanan - Balaraja 32,39 

13 Kamal - Teluk Naga - Rajeg 38,60 

14 Sentul Selatan-Karawang Barat 61,50 

15 Bogor-Serpong (via Parung) 31,11 

16 Kohod-Lebakwangi 13,35 

17 Jatimulya-Bandara Soetta 12,50 

18 Cikunir - Karawaci 40,00 

19 JORR Elevated (Cikunir-Ulujami) 22,00 

20 Tomang-Pluit-Bandara  19,00 

21 Akses Tanjung priok W1&W2 3,20 

22 Caringin-Dramaga-Salabenda 29,00 

23 Gedebage-Tasikmalaya-Cilacap seksi 3-4 111,45 

24 Ciranjang-Padalarang 27,80 

25 Sukabumi-Ciranjang 28,80 

26 Akses Pelabuhan Patimban 37,70 

27 Demak-Rembang 90,00 

28 Tuban-Babat-Lamongan-Gresik 73,00 

29 Bandung Inter Urban Toll Road (BIUTR) 28,35 

30 Suramadu-Tanjung Bulupandan 15,00 

31 Probolinggo-Lumajang 27,35 

32 Malang-Kepanjen 29,72 

33 Kediri-Tulungagung 45,00 

34 Cilacap-Yogyakarta 167,07 

35 Pejagan-Cilacap 141,00 

36 Cibadak-Pelabuhan Ratu 34,50 

37 Harbour Toll Road Semarang 20,86 

38 Waru-Wonokromo-Tj. Perak 18,20 



 

 

No Koridor/Ruas/Seksi 
Panjang 

(km) 

39 Bandara Juanda-Tj. Perak 23,00 

40 Mojokerto-Gempol 38,00 

41 Ngawi-Bojonegoro 52,00 

42 Bojonegoro-Babat 49,00 

43 North-South Link Bandung 14,20 

44 Lingkar Selatan Bandung 51,00 

45 Akses Patimban Extend  20,00 

46 Lingkar Surakarta 33,00 

Total Panjang Pulau Jawa – Rencana Tahun 2025-2029 1.590,29 

 

 

PERIODE 2030-2034 

No Koridor/Ruas/Seksi 
Panjang 

(km) 

1 Situbondo - Jember 71,00 

2 Lumajang - Jember 53,00 

3 Cirebon - Kuningan 28,00 

4 Soreang - Ciwidey - Cidaun 65,00 

5 Lingkar Selatan Semarang 66,00 

6 Krian - Pucukan 32,00 

7 Pasuruan - Sukorejo 17,00 

8 Caringin - Cianjur (Akses Puncak) 38,00 

9 Cipularang - Lembang  13,5 

10 Bandung Utara Toll Road 28,35 

11 Demak-Jepara 36,80 

12 Karawang Barat-JORR 2 (Babelan)  38,00 

13 Cilincing-Pluit (segmen Plumpang-Cilincing) 5,00 

14 Pulogebang-JORR 2 17,46 

15 Pasar Jumat-Parung 23,80 

Total Panjang Pulau Jawa – Rencana Tahun 2030-2034 532,91 

 

PERIODE 2035-2039 

No Koridor/Ruas/Seksi 
Panjang 

(km) 

1 Ancol Timur-Cilincing (NCICD) 5,00 

2 Bitung-Serpong 13,00 

3 Cikarang - Ciranjang 60,00 

4 Rembang - Tuban 83,00 

5 Jember - Banyuwangi 100,00 

6 Yogyakarta - Pacitan - Trenggalek- Lumajang 426,00 

7 Kuningan - Tasikmalaya 58,00 

8 Cileles - Maja - Rangkasbitung 34,00 

9 Cilegon - Bojonegara 12,00 



 

 

No Koridor/Ruas/Seksi 
Panjang 

(km) 

10 Juanda - Gempol (Pasuruan) 44,00 

11 Sukorejo - Batu - Kediri 110,00 

12 Kertosono - Babat 53,00 

13 Mojokerto - Lamongan 49,00 

Total Panjang Pulau Jawa – Rencana Tahun 2035-2039 1.047,00 

 

 

PERIODE 2040-2044 

No Koridor/Ruas/Seksi 
Panjang 

(km) 

1 Tangerang-Ancol Timur (NCICD) 20,00 

2 Cilincing Bekasi 7,00 

3 Batuceper-Bitung 11,00 

4 Bojonegoro - Rembang 62,00 

5 Panimbang - Ujung Kulon 26,00 

6 Rangkasbitung-Merak 56,00 

7 Serang-Anyer 11,00 

Total Panjang Pulau Jawa – Rencana Tahun 2040-2044 193,00 

 

PERIODE 2045-2049 

No Koridor/Ruas/Seksi 
Panjang 

(km) 

1 Wonosobo - Magelang 49,00 

2 Akses Wonosobo 81,00 

3 Ujung Kulon - Pelabuhanratu 110,00 

Total Panjang Pulau Jawa – Rencana Tahun 2045-2049 240,00 

 

 

PERIODE ≥ 2050 

No Koridor/Ruas/Seksi 
Panjang 

(km) 

1 Pelabuhan Ratu-Cidaun 113,00 

2 Cidaun - Cikalong 108,00 

3 Cikalong - Kalipucang 67,00 

Total Panjang Pulau Jawa – Rencana Tahun ≥ 2050 288,00 

 

 

 

 



 

 

RENCANA UMUM JARINGAN JALAN TOL JANGKA PANJANG  

PULAU SUMATERA 

 

PERIODE 2025-2029 

No Koridor/Ruas/Seksi 
Panjang 

(km) 

1 Pekanbaru-Padang 254,80 

2 Simpang Indralaya-Muara Enim 121,35 

3 Muara Enim-Lahat-Lubuk Linggau 114,50 

4 Lubuk Linggau-Curup-Bengkulu 95,80 

5 Kuala Tanjung-Tebing Tinggi-Parapat (Seksi 2-5) 122,85 

6 Batu Ampar - Mukakuning - Bandara Hangnadim 25,00 

7 Parapat - Tarutung – Sibolga 100,00 

8 Jalan Tol Dalam Kota Medan 32,16 

9 Medan – Berastagi 53,60 

10 Berastagi-Seribudolok 34,00 

Total Panjang Pulau Sumatera – Rencana Tahun 2025-2029 954,06 

 

PERIODE 2030-2034 

No Koridor/Ruas/Seksi 
Panjang 

(km) 

1 Pelabuhan Panjang - Padang Cermin - Sp. Kota Agung 152,00 

2 Akses Pelabuhan Panjang 11,00 

3 Bandar Lampung (SS Natar) - Kota Agung 90,00 

4 Lingkar Luar Medan - Akses Kualanamu 9,50 

5 Sp. Bandara SMB II - Bts. Kota Palembang 36,50 

6 Padang - Bengkulu 417,00 

7 Jembatan Batam - Bintan 14,76 

Total Panjang Pulau Sumatera – Rencana Tahun 2030-2034 730,76 

 

PERIODE 2035-2039 

No Koridor/Ruas/Seksi 
Panjang 

(km) 

1 Kota Agung - Bengkunat 60,00 

2 Bengkunat - Batas Provinsi Lampung/Bengkulu 180,00 

3 Lingkar Luar Kota Medan (Ruas Utara-Barat) 25,00 

4 Lingkar Luar Kota Medan (Ruas Selatan-Timur) 42,80 

5 SP. Bandara SMB II - Gasing 8,00 

6 Bengkulu - Batas Prop.Lampung 190,00 

7 Pinangsori - Sicincin 320,00 

Total Panjang Pulau Sumatera – Rencana Tahun 2035-2039 825,80 

 

PERIODE 2040-2044 

No Koridor/Ruas/Seksi 
Panjang 

(km) 

1 Lingkar Luar Kota Medan (Ruas Selatan-Barat) 25,00 

2 Lingkar Luar Kota Medan (Ruas Utara-Timur) 41,00 



 

 

No Koridor/Ruas/Seksi 
Panjang 

(km) 

3 Sibolga - Pinangsori 20,00 

4 Singkil - Sibolga 122,00 

5 Banda Aceh – Singkil 656,00 

Total Panjang Pulau Sumatera – Rencana Tahun 2040-2044 864,00 

 

 

PERIODE 2045-2049 

No Koridor/Ruas/Seksi 
Panjang 

(km) 

1 Gasing – Sembawa 13,00 

Total Panjang Pulau Sumatera – Rencana Tahun 2045-2049 13,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

RENCANA UMUM JARINGAN JALAN TOL JANGKA PANJANG  

PULAU KALIMANTAN 

 

PERIODE 2025-2029 

No Koridor/Ruas/Seksi 
Panjang 

(km) 

1 KM 13 - Outer Ringroad IKN  27,00 

2 KM 38 - Outer Ringwoad IKN 17,00 

3 Samarinda-Bontang  94,00 

4 Singkawang-Mempawah 58,00 

5 Mempawah-Sei Pinyuh 17,00 

6 Sei Pinyuh-Pontianak 40,00 

7 Kuala Kapuas-Banjarmasin  50,00 

8 Balikpapan-Penajam (Tol Teluk Balikpapan) 7,60 

9 Batulicin Tanah-Grogot 226,00 

Total Panjang Pulau Kalimantan – Rencana Tahun 2025-2029 536,60 

 

PERIODE 2030-2034 

No Koridor/Ruas/Seksi 
Panjang 

(km) 

1 Balikpapan - Penajam (Segmen 1)     17,50  

2 Balikpapan-Penajam (Segmen 3)     11,00  

3 Samarinda-Tenggarong 39,00 

4 Sampit-Pangkalan Bun 140,00 

5 Kuala Kapuas-Pangkalan Raya 109,05 

Total Panjang Pulau Kalimantan – Rencana Tahun 2030-2034 316,55 

 

PERIODE 2035-2039 

No Koridor/Ruas/Seksi 
Panjang 

(km) 

1 Singkawang-Sambas 116,00 

2 Pangkalan Bun-Lamandau 160,00 

3 Kuala Kapuas-Sampit (via selatan) 208,00 

4 Marabahan-Banjarmasin 52,00 

5 Liang Anggang-Martapura 15,00 

6 Banjarmasin-Liang Anggang 18,50 

7 Liang Anggang-Pelaihari 42,00 

Total Panjang Pulau Kalimantan – Rencana Tahun 2035-2039 611,50 

 

PERIODE 2040-2044 

No Koridor/Ruas/Seksi 
Panjang 

(km) 

1 Pelaihari-Pagatan 130,00 

Total Panjang Pulau Kalimantan – Rencana Tahun 2040-2044  130,00 

 

 



 

 

PERIODE 2045-2049 

No Koridor/Ruas/Seksi 
Panjang 

(km) 

1 Pagatan-Batulicin 28,00 

2 Pontianak-Tayan 85,00 

Total Panjang Pulau Kalimantan – Rencana Tahun 2045-2049 113,00 

 

 

PERIODE ≥ 2050 

No Koridor/Ruas/Seksi 
Panjang 

(km) 

1 Tanah Grogot-Penajam 130,00 

2 Bontang-Sangatta 48,00 

3 Sangatta-Maloy 75,00 

4 Maloy-Tarakan 396,00 

5 Sambas-Aruk 89,00 

6 Tayan-Entikong 123,00 

7 Tanjung-Tebelian  140,00 

8 Simpang Hulu-Tayan 95,00 

9 Lamandau-Simpang Hulu 197,00 

10 Lingkar Kota Pontianak 13,20 

Total Panjang Pulau Kalimantan – Rencana Tahun ≥ 2050 1306,20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

RENCANA UMUM JARINGAN JALAN TOL JANGKA PANJANG  

PULAU SULAWESI 

 

PERIODE 2025-2029 

No Koridor/Ruas/Seksi 
Panjang 

(km) 

1 Makassar-Maros-Parepare 137,81 

2 Makassar-Maros-Sungguminasa-Takalar 48,25 

Total Panjang Pulau Sulawesi – Rencana Tahun 2025-2029 186,06 

 

PERIODE 2030-2034 

No Koridor/Ruas/Seksi 
Panjang 

(km) 

1 Manado-Tomohon 19,00 

2 Poso-Tindantana-Palopo 220,00 

3 Tindantana-Morowali-Kendari 398,00 

4 Palopo-Parepare  188,00 

5 Parepare-Pinrang-Mamuju  293,00 

6 Mamuju-Palu 285,00 

7 Makassar New Port 3,80 

8 Tol Jalan Nusantara (Konstruksi Fly Over) 2,00 

9 Makassar-Sungguminasa 13,00 

10 Sugguminasa-Takalar 28,00 

11 Takalar-Jeneponto-Bantaeng 67,00 

12 Maros-Watampone 124,00 

Total Panjang Pulau Sulawesi – Rencana Tahun 2030-2034 1640,80 

 

PERIODE 2035-2039 

No Koridor/Ruas/Seksi 
Panjang 

(km) 

1 Akses Bandara Sultan Hassanuddin 4,00 

2 Tomohon-Amurang 39,00 

3 Limboto-Gorontalo 7,00 

4 Isimu-Gorontalo 30,00 

5 Toboli-Poso 125,00 

6 Tol Pesisir Makassar-Takalar 12,00 

Total Panjang Pulau Sulawesi – Rencana Tahun 2035-2039 217,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PERIODE 2040-2044 

No Koridor/Ruas/Seksi 
Panjang 

(km) 

1 Atingola-Kaiya 116,00 

2 Atingola - Isimu 48,00 

3 Isimu-Marisa 110,00 

4 Marisa-Molosipat 68,00 

5 Kasimbar-Toboli 59,00 

6 Toboli-Palu 23,00 

7 Pantoloan-Palu 19,00 

Total Panjang Pulau Sulawesi – Rencana Tahun 2040-2044 443,00 

 

PERIODE 2045-2049 

No Koridor/Ruas/Seksi 
Panjang 

(km) 

1 Kairagi - Mapanget 6,00 

2 Amurang-Kaiya 67,00 

3 Molosipat-Kasimbar 198,00 

Total Panjang Pulau Sulawesi – Rencana Tahun 2045-2049 271,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

RENCANA UMUM JARINGAN JALAN TOL JANGKA PANJANG PULAU BALI 

 

PERIODE 2025-2029 

No Koridor/Ruas/Seksi 
Panjang 

(km) 

1 Gilimanuk – Sumber Klampok 10,00 

2 Gilimanuk – Mengwi 95,60 

3 Bandara Ngurah Rai (Benoa) – Mengwi via Singapadu 35,41 

Total Panjang Pulau Bali – Rencana Tahun 2025-2029 141,01 

 

 

PERIODE 2035-2039 

No Koridor/Ruas/Seksi 
Panjang 

(km) 

1 Soka – Celukan Bawang 42,00 

Total Panjang Pulau Bali – Rencana Tahun 2035-2039 42,00 

 

 

 



 

 

RENCANA UMUM JARINGAN JALAN TOL JANGKA PANJANG  

NUSA TENGGARA BARAT 

 

PERIODE 2025-2029 

No Koridor/Ruas/Seksi 
Panjang 

(km) 

1 Pelabuhan Lembar - Pelabuhan Kayangan 77,34 

Total Panjang NTB – Rencana Tahun 2025-2029 77,34 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


